
 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022 con particolare riferimento all’art. 7 – Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2024; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato con 

Decreto del Direttore Prot. IMT n. 07659(261).I.3.10.09.2019; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico della Scuola 

IMT Alti Studi Lucca emanato con Decreto Rettorale Prot. IMT n. 8723(277).13.07.2022; 

VISTO il decreto rettorale prot. IMT n. 13582(294) del 24 luglio 2023 con il quale si approva la graduatoria elettorale 

e si nominano i componenti del Consiglio di Amministrazione della Scuola IMT tra i quali il dott. Ruggero Roni, 

rappresentante degli allievi nel Consiglio di Amministrazione con mandato di durata biennale dal 1 novembre 2023 

al 31 ottobre 2025;  

CONSIDERATA la necessità nominare il nuovo rappresentante degli allievi nel Consiglio di Amministrazione con 

mandato di durata biennale ad integrazione dell’attuale composizione;  

VISTO l’art. 3 del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT che disciplina 

l’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti dei Professori, dei Ricercatori, degli Allievi e del 

Personale tecnico amministrativo negli organi della Scuola, nonché le cause di esclusione dall’elettorato attivo e 

passivo con riferimento a tutte le categorie; 

ACCERTATE le cause di esclusione dall’elettorato attivo e passivo riscontrate ai sensi del sopracitato art. 3, 

rappresentate negli elenchi degli elettori attivi e passivi allegati al presente decreto; 

VISTO il Decreto Congiunto Prot. IMT n. 0019015(7) del 30 settembre 2025 con il quale è stata aggiornata la 

composizione della Commissione Elettorale Centrale nominata con Prot. IMT n. 0020734(17) del 4 dicembre 2023 

e competente a decidere sulle incombenze relative all’organizzazione e al regolare svolgimento delle operazioni di 

voto e ad istruire e decidere tutti i ricorsi relativi alle operazioni di voto ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per le 

elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione di un Seggio Elettorale come indicato dall’art. 4 del 

Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT; 

 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti effettivi e dei componenti supplenti del Seggio Elettorale come sotto 

indicati;  

PRESO ATTO che le elezioni sono svolte in modalità telematica, da remoto o presso il Seggio Elettorale allestito 

presso la Meeting Room della Scuola IMT, attraverso un sistema telematico che assicura l’identificazione dell’elettore 

votante mediante ricorso a password univoca, garantendo la segretezza del voto espresso; 

VISTA la necessità di individuare un dipendente dell’Ufficio Sistemi informativi e tecnologie con funzioni di supporto 

tecnico informatico necessario a garantire il buon esito delle operazioni di voto, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT; 

DECRETA 

1. L’indizione delle elezioni per la designazione, nel Consiglio di Amministrazione della Scuola IMT di n. 1 

rappresentante degli allievi, con mandato di durata biennale, ad integrazione dell’attuale composizione da tenersi 

in modalità telematica, da remoto o presso il Seggio Elettorale, nel giorno 15 ottobre 2025 con apertura del 

Seggio Elettorale alle ore 9.00 e chiusura alle ore 17.00. 

2. L’allestimento del Seggio Elettorale presso la Meeting Room della sede amministrativa della Scuola IMT 

sita in Piazza San Ponziano, 6 – Lucca. 

3. L’approvazione dell’elenco degli elettori attivi e passivi, per ciascuna categoria interessata alla tornata 

elettorale, pubblicati di seguito al presente decreto. 

4. La composizione del Seggio Elettorale così come segue: 

­ Prof.ssa Ilaria Pavan, professoressa con funzione di presidente del Seggio Elettorale 

­ Dott.ssa Giulia Gilesi, allieva 

­ Dott. Roberto Pizziol, allievo 

­ Sig.ra Beatrice Serra Botti, personale tecnico amministrativo con funzioni di segretario verbalizzante 

E degli eventuali Membri Supplenti: 

- Prof. Riccardo Olivito, professore con funzione di presidente del Seggio Elettorale 

- Dott.ssa Arianna Armanetti, allieva 

- Dott. Fabio Michele Russo, allievo 

- Dott.ssa Luisa Lo Duca, personale tecnico amministrativo con funzioni di segretario verbalizzante 

5. L’individuazione del Dott. Umberto Stefani, Ufficio Sistemi informativi e tecnologie, in qualità di supporto 

tecnico- informatico necessario per garantire il buon esito delle operazioni di voto. 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

 

6. La pubblicazione del presente decreto all’Albo on line della Scuola con valore di notifica ed efficacia di 

convocazione per gli elettori interessati. 

Si precisa che, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT, 

avverso la composizione degli elenchi elettorali e i provvedimenti di esclusione dall’elettorato è ammesso ricorso 

alla Commissione Elettorale Centrale da presentarsi entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto 

all’indirizzo e-mail affarigenerali@imtlucca.it. La Commissione decide il ricorso in via definitiva entro 5 giorni dalla 

presentazione dello stesso.  

Lucca, data della firma digitale 

 

Lorenzo Casini 

  Rettore 

   Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (firmato digitalmente) 

 

 

 

Scuola IMT Alti Studi Lucca  
Elezioni rappresentante allieve/i Consiglio di Amministrazione 

  
Cognome  Nome 

Elettorato 
attivo 

Elettorato 
passivo 

1 Abdufattokhov Shokhjakhon SI NO 

2 Adamo Mattia SI NO 

3 Adeoye Adeyemi Damilare SI NO 

4 Afzal Sara SI NO 

5 Agnelli Riccardo SI NO 

6 Agrimi Emanuele SI NO 

7 Algieri Alessandra SI NO 

8 Ali Shahid SI SI 

9 Alvisi Lorenzo SI NO 

10 Anley Mulualem Bitew SI NO 

11 Armanetti Arianna SI NO 

12 Arroyo Petro Andrea Carolina SI NO 

13 Arrus Aurora SI SI 

14 Atef Adel Mohamed Shaimaa SI NO 

mailto:affarigenerali@imtlucca.it


 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

Scuola IMT Alti Studi Lucca  
Elezioni rappresentante allieve/i Consiglio di Amministrazione 

  
Cognome  Nome 

Elettorato 
attivo 

Elettorato 
passivo 

15 Avitabile Piero SI NO 

16 Ayele Samrawit SI NO 

17 Badalamenti Filippo SI NO 

18 Bagni Filippo SI NO 

19 Bartoli Elisabetta SI SI 

20 Bartolomei Samuele Enea SI NO 

21 Batool Farwa SI NO 

22 Battaglia Umberto SI NO 

23 Battista Martina SI NO 

24 Bazzichi Emanuele SI NO 

25 Bekenova Kristina SI NO 

26 Belli Antonio SI SI 

27 Bendadi Prayuktha SI SI 

28 Berettera Andrea SI NO 

29 Berjawi Omran SI NO 

30 Bernabei Pietro SI SI 

31 Bertè Margherita SI NO 

32 Bertolini Alice SI NO 

33 Bianchi John SI NO 

34 Biliotti Carolina SI NO 

35 Biondi Filippo SI SI 

36 Blanchini Marco SI NO 

37 Blázquiz Pulido Juan Francisco SI NO 

38 Blefari Francesco SI NO 

39 Bolognesi Gemma SI NO 

40 Bontempi Giorgia SI NO 

41 Bramante Salvatore SI SI 

42 Bucci Erika SI NO 

43 Bukhari 
Syed Muhammad Zubair 
Shah SI NO 

44 Callaioli Teresa Maria SI NO 

45 Calò Emanuele SI NO 

46 Carlenzi Emanuele SI NO 

47 Casale Simona SI NO 

48 Casaril Francesco SI NO 

49 Casarin Samuele SI NO 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

Scuola IMT Alti Studi Lucca  
Elezioni rappresentante allieve/i Consiglio di Amministrazione 

  
Cognome  Nome 

Elettorato 
attivo 

Elettorato 
passivo 

50 Cassese Gabriel SI NO 

51 Castellani Nicolò SI NO 

52 Catanzaro Alessio SI NO 

53 Cattarossi Luca SI NO 

54 Cavalagli Chiara SI SI 

55 Cavalli Martina SI NO 

56 Celen Miyase SI SI 

57 Cerini Samuele Yves SI SI 

58 Cerreta Michele SI NO 

59 Chinaia Alice Andrea SI NO 

60 Ciaramella Giovanni SI NO 

61 Ciarravano Ludovica SI SI 

62 Cirigliano Giuseppe Prospero SI NO 

63 Clemente Riccardo SI NO 

64 Cofano Serena SI NO 

65 Collesei Francesca SI NO 

66 Crescenzi Nicole SI NO 

67 D'Alise Angela SI NO 

68 D'Amato Luisana SI NO 

69 D'Errico Gianni SI NO 

70 D'Ubaldi Caterina SI SI 

71 Dalle Piagge Francesca SI NO 

72 De Carlo Marco SI NO 

73 De Cuntis Isabella SI NO 

74 De Francisci Silvia SI NO 

75 De Rosa Giuseppe SI NO 

76 De Zuane Davide SI SI 

77 Deidda Nicola SI SI 

78 Del Mastio Ginevra SI NO 

79 Del Vescovo Samuele SI SI 

80 Demichelis Alessandro SI NO 

81 Dhiman Ravi SI NO 

82 Di Gennaro Francesco SI NO 

83 Di Gisi Maria SI SI 

84 Di Grazia Vittoria SI SI 

85 Di Monda Davide SI NO 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

Scuola IMT Alti Studi Lucca  
Elezioni rappresentante allieve/i Consiglio di Amministrazione 

  
Cognome  Nome 

Elettorato 
attivo 

Elettorato 
passivo 

86 Di Pierno Andrea SI NO 

87 Djoumessi René Thierry SI NO 

88 Doan Ha My SI SI 

89 Dorizzi Liber SI NO 

90 Drago Salvatore SI NO 

91 Dusane Ajinkya SI NO 

92 Ejeh Dennis Glenn SI NO 

93 Ekpo Otuekong SI NO 

94 El Hasnaouy Hasna SI NO 

95 Fabbri Matteo SI NO 

96 Facchino Matteo SI NO 

97 Fakhraei Nikoo SI NO 

98 Fallah Yakhdani Mohadeseh SI NO 

99 Fapanni Aurora SI NO 

100 Fasciani Ludovica SI SI 

101 Fasolo Livia SI NO 

102 Ferlito Flaminia SI NO 

103 Fernandez Nieto Berenice SI NO 

104 Ferrari Luca SI SI 

105 Ferraro Alexander SI SI 

106 Ferretta Riccardo SI NO 

107 Fessina Massimiliano SI NO 

108 Fiamberti Gaia Carlotta SI SI 

109 Filipovski Vana SI NO 

110 Fiorini Linda SI NO 

111 Firmani Alessia SI NO 

112 Fogarin Tobia SI SI 

113 Foravalle Marco SI NO 

114 Franceschi Andrea SI SI 

115 Fuentes Martínez Roberto César SI NO 

116 Gagliardi Rodolfo SI NO 

117 Gallo Anna SI NO 

118 Gangemi Clara SI NO 

119 Gilesi Giulia SI NO 

120 Giuffrida Francesca SI NO 

121 Gorga Germano SI NO 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

Scuola IMT Alti Studi Lucca  
Elezioni rappresentante allieve/i Consiglio di Amministrazione 

  
Cognome  Nome 

Elettorato 
attivo 

Elettorato 
passivo 

122 Gori Giacomo SI NO 

123 Gori Savellini Aurora SI SI 

124 Grassi Giulia SI NO 

125 Gregnanin Marco SI NO 

126 Guillén Davó Marina SI NO 

127 Gul Sana SI NO 

128 Guo Yuxuan SI NO 

129 Hayat Md. Abul SI NO 

130 Hewadaunda Gedara Tayasan Milinda SI NO 

131 Huang Yilian SI SI 

132 Iannelli Christina SI NO 

133 Idrees Hassaan SI NO 

134 Incerti Fabio SI NO 

135 Iob Erica SI SI 

136 Issa Rami SI NO 

137 Javed Abqa SI SI 

138 Karabulut Anil SI NO 

139 Kaszubska Dominika Walentyna SI NO 

140 Khan Zeeshan SI NO 

141 Korbit Mikalai SI NO 

142 Kordi Marzieh SI NO 

143 Korthaus Katharina SI NO 

144 Larhfiri Zine El Abidine SI NO 

145 Lasala Roberta SI NO 

146 Le Giang Vu SI SI 

147 Leggieri Alessandra SI SI 

148 Leon Elisa SI SI 

149 Liaqat Muhammad Irzam SI NO 

150 Licheri Elena SI NO 

151 Lilli Sara SI SI 

152 Linguanti Rebecca SI NO 

153 Lionello Matteo SI NO 

154 Lizzio Alessandra SI SI 

155 Llopis Gómez Antonio SI NO 

156 Lobascio Luca SI SI 

157 Lobianco Caterina SI NO 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

Scuola IMT Alti Studi Lucca  
Elezioni rappresentante allieve/i Consiglio di Amministrazione 

  
Cognome  Nome 

Elettorato 
attivo 

Elettorato 
passivo 

158 Loconte Riccardo SI NO 

159 Loddi Giulio SI NO 

160 Ludovici Ginevra SI NO 

161 Lunati Edoardo SI NO 

162 Mancini Giovanna SI NO 

163 Manfredi Ren SI NO 

164 Marcon Chiara SI NO 

165 Mariano Leonardo SI NO 

166 Mariano Vittorio SI SI 

167 Marini Sara SI SI 

168 Marraccini Camilla SI NO 

169 Marras Laura SI NO 

170 Martello Diana SI NO 

171 Marzi Mattia SI NO 

172 Marzoli Davide SI NO 

173 Masetti Alessandro SI NO 

174 Maurizio Maria Cristina SI NO 

175 Menchetti Stefano SI NO 

176 Menegale Giulia SI NO 

177 Milocco Riccardo SI NO 

178 Mirkovic Ivana SI NO 

179 Miscischia Elena SI SI 

180 Molinari Valentina SI NO 

181 Morakis Giorgos SI NO 

182 Mossali Matilde SI SI 

183 Mumtaz Iqra SI SI 

184 Mussatti Agnese SI NO 

185 Naeem Bisma SI NO 

186 Nasim Aneela SI SI 

187 Nassirian Tiffany SI NO 

188 Nesi Irene SI SI 

189 Olivieri Matteo SI NO 

190 Olivieri Alberto SI SI 

191 Oresta Stefania SI NO 

192 Pagliarone Ludovica SI SI 

193 Paier Matteo SI NO 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

Scuola IMT Alti Studi Lucca  
Elezioni rappresentante allieve/i Consiglio di Amministrazione 

  
Cognome  Nome 

Elettorato 
attivo 

Elettorato 
passivo 

194 Paliotta Achille Pierre SI NO 

195 Pannullo Fernando SI SI 

196 Pappa Giulio SI NO 

197 Pasquetti Lorenzo SI NO 

198 Pedreschi Bianca SI NO 

199 Pelati Domiziana SI NO 

200 Perrone Cloe SI NO 

201 Petrillo Luca SI NO 

202 Petrini Claudia SI NO 

203 Picci Giulia SI SI 

204 Pietrogiacomi Francesco SI NO 

205 Pillitteri Francesco SI SI 

206 Pirisi Matteo SI NO 

207 Pizziol Roberto SI NO 

208 Poidomani Gabriele SI NO 

209 Pozzetti Alessandro SI SI 

210 Pratelli Manuel SI NO 

211 Quadrini Marco SI SI 

212 Raciti Mario SI NO 

213 Ramundo Teresa SI NO 

214 Rashid Faisal SI NO 

215 Renieri Margherita SI NO 

216 Rinaldi Lina SI NO 

217 Romanini Daisy SI NO 

218 Romeo Marcella SI NO 

219 Romeo Francesco SI SI 

220 Roni Ruggero SI NO 

221 Russo Fabio Michele SI NO 

222 Russo Lavinia SI SI 

223 Ruzzante Federica SI NO 

224 Sacchetti Giacomo SI NO 

225 Sajjad Ahmad Hamza SI NO 

226 Salekinia Hamid SI NO 

227 Salerno Tina SI NO 

228 Sánchez Rodriguez Irene SI NO 

229 Sanesi Bianca SI NO 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

Scuola IMT Alti Studi Lucca  
Elezioni rappresentante allieve/i Consiglio di Amministrazione 

  
Cognome  Nome 

Elettorato 
attivo 

Elettorato 
passivo 

230 Santarlasci Lapo SI NO 

231 Santini Lorenzo SI NO 

232 Santini Rodrigues Kethlen SI NO 

233 Santucci Francesca SI NO 

234 Sartini Maddalena SI SI 

235 Scapin Marco SI NO 

236 Scarparo Filippo SI NO 

237 Schuster Gesine SI NO 

238 Seferi Fabio SI NO 

239 Sesso Gianluca SI NO 

240 Sgaramella Gianpietro SI NO 

241 Shahi Saugat SI NO 

242 Shamas Sadia SI NO 

243 Shan Yi SI NO 

244 Shehzad Mazhar SI NO 

245 Shevchenko Mariia SI SI 

246 Shumate Michal Lynn SI NO 

247 Siddiqui Owais Ishtiaq SI SI 

248 Spatari Nadia SI NO 

249 Tafani Irene SI NO 

250 Tamayo Gonzalez Cinthya Celina SI NO 

251 Tatullo Samuele SI NO 

252 Tedeschi Silvia SI SI 

253 Teresi Lorenzo SI NO 

254 Tibidò Sara SI NO 

255 Toccafondi Niccolò SI NO 

256 Torchio Livia SI NO 

257 Tozzi Ginevra SI NO 

258 Tronconi Ester SI NO 

259 Trotta Pio Pasquale SI SI 

260 Tucic Tea SI SI 

261 Ullah Ubaid SI NO 

262 Ulqani Mohammad Sami SI SI 

263 Uwimana Anisie SI NO 

264 Valiani Serenella SI NO 

265 Valiyeva Nigar SI SI 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Giulia Stefanelli 

  Classificazione I.13 
 

Scuola IMT Alti Studi Lucca  
Elezioni rappresentante allieve/i Consiglio di Amministrazione 

  
Cognome  Nome 

Elettorato 
attivo 

Elettorato 
passivo 

266 Van Es Valerie SI NO 

267 Vannucci Caterina SI NO 

268 Varilek Margaret SI NO 

269 Vella Riccardo SI SI 

270 Viaznikova Evgeniia SI SI 

271 Vozzella Angelo SI NO 

272 Walczak Noemi SI NO 

273 Walzer Romero Dana SI SI 

274 Wong Ern SI NO 

275 Xie Kui SI NO 

276 Younas Affan SI NO 

277 Zaheer Hira SI SI 

278 Zamponi Marco SI NO 

279 Zanini Samuele SI NO 

280 Zgaga Pietro SI SI 

281 Zhu Yuhui SI NO 

282 Zucca Maria Vittoria SI NO 
 

 

 

 

 


		2025-09-30T14:30:49+0000
	Casini Lorenzo




